
UCHWAŁA NR II/21/18
RADY GMINY KONECK

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koneck

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994, 1000, 1349,1432) oraz art, 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454, 1629) oraz po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koneck w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/263/18 Rady Gminy Koneck z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koneck (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2018 r., 
poz. 5093).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koneck.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Koneck

Zbigniew Raszka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 grudnia 2018 r.

Poz. 6716



Załącznik do uchwały Nr II/21/18

Rady Gminy Koneck

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Koneck.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koneck.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1.   Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów:

1) papier i tektura,

2) metale

3) tworzywa sztuczne,

4) opakowania wielomateriałowe,

5) szkło,

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji,

7) odpady zielone,

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia,

10) zużyte baterie i akumulatory,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe,

14) tekstylia i odzież,

15) zużyte opony,

16) popiół.

2. Dopuszcza się:

1) zbieranie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 2-4 do jednego pojemnika lub worka,

2) zbieranie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 6-7 do jednego pojemnika lub worka.

§ 3.  Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego w tym chodników należy realizować w sposób nieutrudniający ruchu pieszych 
i pojazdów.

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach niesłużących do 
użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do gminnej sieci kanalizacyjnej, 
przydomowej oczyszczalni ścieków lub gromadzenia ich w zbiornikach bezodpływowych.

§ 5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6716



Rozdział 3.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. Przewiduje się następujące rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 60 l,

2) kontenery na odpady o minimalnej pojemności 1100 l,

3) worki wykonane z tworzywa sztucznego minimalnej pojemności 60 litrów,

4) kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l.

§ 7. Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powinny być wyposażone 

w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy 
uwzględnieniu liczby osób zamieszkujących, korzystających z nieruchomości 

z częstotliwością odbierania odpadów określonych w rozdziale 4 o pojemności wynoszącej minimum:

1) w zabudowie jednorodzinnej na 1 mieszkańca musi przypadać co najmniej 20 litrów pojemności 
pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowanej musi być co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 110 litrów,

2) w zabudowie wielorodzinnej na 1 mieszkańca musi przypadać co najmniej 25 litrów pojemności 
pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowanej musi być co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 240 litrów lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 240 litrów,

3) w przedszkolach, szkołach na 1 dziecko, ucznia, pracownika musi przypadać co najmniej 3 litry 
pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 110 litrów,

4) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, handlowych, produkcyjnych, biurach, urzędach, przychodniach 
na 1 pracownika musi przypadać co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej 
nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 110 litrów,

5) w lokalach gastronomicznych na 1 miejsce konsumpcyjne musi przypadać co najmniej 15 litrów 
pojemności urządzenia do zbierania odpadów, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 110 litrów,

6) dla cmentarzy – co najmniej jeden kontener o minimalnej pojemności 1100 l.

§ 8.  Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w należytym stanie 
technicznym, sanitarnym i porządkowym poprzez okresowe czyszczenie i dezynfekcje w miarę potrzeb.

§ 9. 1.   Na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla korzystających z tych urządzeń oraz 
dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.

2. Kosze uliczne powinny być rozmieszczone na przystankach komunikacyjnych oraz na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfikacji ruchu pieszych.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1.   Odpady zmieszane należy zbierać w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych, koloru 
czarnego oznaczonego napisem „Odpady zmieszane” a w terminie odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady;

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 zbierane są w następujący sposób:

1) Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6716



a) Papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury należy zbierać razem w pojemnikach lub workach 
w kolorze niebieskim oznaczone napisem "Papier" a w terminach odbioru odpadów udostępnić 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady;

b) Odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
opakowania tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać razem 
w pojemnikach lub workach w kolorze żółtym oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne" a w 
terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady;

c) Szkło oraz opakowania ze szkła należy zbierać w pojemnikach lub workach w kolorze zielonym 
oznaczonym napisem „Szkło” a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady;

d) Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone należy zbierać razem w pojemnikach 
lub workach w kolorze brązowym oznaczonym napisem "Bio" a w terminach odbioru odpadów 
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady;

2) Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone mogą być:

a) gromadzone w kompostownikach przydomowych;

b) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3) Przeterminowane leki należy:

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach;

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4) Chemikalia należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5) Zużyte baterie i akumulatory należy:

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności 
publicznej;

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy:

a) przekazywać do punktu zbierania tego rodzaju odpadów;

b) przekazywanie bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

c) odbierane bezpośrednio sprzed posesji przynajmniej raz w roku.

7) Meble i inne odpady wielkogabarytowe można przekazywać:

a) do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

b) odbierane bezpośrednio sprzed posesji przynajmniej raz w roku.

8) Odpady budowlane i rozbiórkowe można gromadzić w pojemnikach, uniemożliwiających pylenie 
i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

9) Odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

10) Zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

11) Popiół należy:

a) umieszczać w pojemnikach lub workach a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady;

b) przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 11. 1.   Ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) odpady zmieszane oraz popiół odbierane są – nie rzadziej niż raz w miesiącu;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6716



2) bioodpady (odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone) - nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie;

3) papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe oraz szkło - nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu.

4) przeterminowane leki w wyznaczonych aptekach oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych – w godzinach ich pracy;

5) chemikalia w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego pracy;

6) zużyte baterie i akumulatory w budynkach użyteczności publicznej gdzie umieszone są odpowiednie 
pojemniki do zbierania oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich 
pracy;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punkcie zbierania tego typu odpadów lub w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych -  w godzinach ich pracy oraz z terenu nieruchomości 
zamieszkałych  - 1 raz w roku;

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 
w godzinach jego pracy oraz z terenu nieruchomości zamieszkałych  - 1 raz w roku;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych -  w godzinach 
jego pracy;

10) odzież i tekstylia w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych– w godzinach jego pracy;

11) zużyte opony w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego pracy;

12) odpady z koszy ulicznych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie.

§ 12. Właściciele nieruchomości powinni usuwać nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych i przelania się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania do gruntu. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstaniu odpadów lub ograniczać ich ilość, 

a także podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, 
w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w uchwale.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zgromadzeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14.  Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 
otoczenia.

§ 15.  Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do wspólnego użytku 
zobowiązane są do zachowania zasad bezpieczeństwa, tak aby pobyt tych zwierząt nie był uciążliwy oraz 
nie zagrażał przebywającym tam ludziom.

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej

§ 17. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymanie zwierząt powinno być prowadzone 

w taki sposób aby nie pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz 
nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6716



Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 18. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami użyteczności publicznej 
oraz zakłady produkcji rolnej.

2. Deratyzację przeprowadza się w następujących terminach:

1) od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia;

2) od dnia 1 października do dnia 31 października.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6716


		2018-12-21T09:54:58+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




